Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, para as escolas EMEI Mundo do Saber,
EMEF São José Operário e para a filantrópica EEI Crescer.

Os produtos, objeto da contratação pretendida, suas especificações, quantitativos e projeto encontram-se anexo a este ETP.

Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 36.178,10 (trinta e seis mil, cento e setenta e oito reais e dez
centavos).

As médias foram obtidas através de sete orçamentos com empresas fornecedoras de gêneros alimentícios, localizadas no
município e em um município vizinho, incluíndo a Feira do Produtor, conforme estabelece o artigo 31 da Resolução FNDE n°

[...]

Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE,
diretamente da agricultura familiar, para as escolas EMEI Mundo do Saber, EMEF São José Operário e para a filantrópica EEI
Crescer.
ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 36.178,10 (trinta e seis mil, cento e setenta e oito reais e dez
centavos).

A consolidação do orçamento estimado ocorreu na data de 09/12/2024, considerada essa como data-base.

As médias foram obtidas através de sete orçamentos com empresas fornecedoras de gêneros alimentícios, localizadas no
município e em um município vizinho, incluíndo a Feira do Produtor, conforme estabelece o artigo 31 da Resolução FNDE n°